
Moc atrakcji podczas VII Pikniku Naukowego  

Eksperymenty naukowe, prezentacje artystyczne, pokazy zabytkowych pojazdów i nowoczesnego 

sprzętu służb ratunkowych to tylko część atrakcji VII Pikniku Naukowego, który w sobotę (8 czerwca 

br.) w kampusie przy ulicy Śniadeckich zorganizował Wydział Technologii i Edukacji Politechniki 

Koszalińskiej.  

W imprezie, która stanowi połączenie nauki i zabawy, wzięło udział kilkuset mieszkańców Koszalina i 

okolic. – Głównym celem pikniku jest promocja nauki, a także promocja samej Politechniki 

Koszalińskiej i zachęcenie młodzieży do podjęcia studiów na uczelni. Naszym dążeniem jest również  

integracja środowiska akademickiego ze społecznością Koszalina – wyjaśnia dr inż. Wiesław 

Walkowiak odpowiedzialny za organizację pikniku z ramienia Wydziału Technologii i Edukacji. - Duża 

frekwencja świadczy o tym, że mieszkańcy zaakceptowali tę formę rekreacji połączonej z edukacją. 

Nasz piknik na trwale wpisał się już do kalendarza imprez plenerowych.  

Od rana na głównej scenie licznie prezentowały się grupy taneczne. Wystąpiły zespoły ze szkół tańca 

Pasja oraz Top-Toys, grupa Promyczki z Domu Tańca w Koszalinie,  Zespół Tańca Indyjskiego Chandni i 

zespół taneczny Volare z Uniwersytetu Trzeciego Wieku Politechniki Koszalińskiej.  

W budynkach Wydziału Technologii i Edukacji najmłodsi mogli wziąć udział w warsztatach 

artystycznych, a także w zajęciach zorganizowanych przez Szkołę Pamięci i w nauce programowania z 

wykorzystaniem robotów edukacyjnych. Była też okazja do skorzystania z porad dietetyka.  

Studenci z Koła Naukowego Inżynierii Biomedycznej „ImBio” zaprezentowali nowoczesne 

laboratorium medyczne, m.in. ze sprzętem do badań laboratoryjnych i do badania poziomu glukozy 

we krwi. Chętni wzięli udział w eksperymentach z wykorzystaniem próżni i plazmy, a także w 

pokazach właściwości metali i stopów. Zwiedzający mogli zobaczyć jak działają inteligentne systemy 

sterowania, drony, roboty i nowoczesne drukarki 3D, dzięki którym można odwzorować niemal każdy 

wybrany przedmiot.  

Ratownicy z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego udzielali instruktażu na temat 

ratownictwa medycznego i pierwszej pomocy. Jak zwykle na Pikniku były obecne służby mundurowe, 

m.in. straż miejska, straż graniczna, wojsko i straż pożarna.  Można było nawet wypróbować sprzęt, 

którym dysponuje Służba Więzienna.  

Piknik był też okazją do prezentacji wyposażenia służb, bez których trudno sobie wyobrazić życie w 

mieście: Miejskich Wodociągów i Kanalizacji, Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Zakładu 

Gazowniczego. Miłośnicy starych pojazdów mogli spędzić czas w autobusie marki Ikarus (własność 

Miejskiego Zakładu Komunikacji) i poczuć klimat lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku 

oglądając pojazdy zaprezentowane przez Stowarzyszenie Pojazdów Zabytkowych „Klasyczny 

Koszalin”.  


